
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК 

 УСТЬ – НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

03 декабря  

2015 года 

№ 17 (27) 
 

Периодическое издание Думы и Администрации Усть – Ницинского сельского поселения 

 

Раздел I. Постановления Администрации  

Усть-Ницинского сельского поселения 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

23.11.2015   №  335 с.        Усть – Ницинское 

 

О проведении конкурса на лучшее праздничное оформление  

фасадов зданий и прилегающей территории предприятий, 

учреждений,  организаций и жилых домов на территории Усть – 

Ницинского сельского поселения к Новому 2016 году 

 

        В целях создания праздничной атмосферы для жителей и гостей 
Усть – Ницинского сельского поселения, эстетического и 

художественного облика  сельского поселения в преддверии 

празднования Нового 2016 года и Рождества Христова, 
руководствуясь Уставом  Усть - Ницинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
         1. Провести с 01 декабря по 31 декабря 2015 года конкурс на 

лучшее праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей 

территории предприятий, учреждений,  организаций и жилых домов 
на территории Усть – Ницинского сельского поселения к Новому 2016 

году.  

         2. Утвердить Положение о проведении Конкурса на лучшее 
праздничное оформление фасадов зданий и прилегающей территории 

предприятий, учреждений,  организаций и жилых домов на 

территории Усть – Ницинского сельского поселения к Новому 2016 
году (приложение № 1). 

         3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению  и  

подведению итогов Конкурса на лучшее праздничное оформление 
фасадов зданий и прилегающей территории предприятий, учреждений,  

организаций и жилых домов на территории Усть – Ницинского 

сельского поселения к Новому 2016 году (приложение № 2).  
         4. Специалисту  I кат. по учету и отчетности администрации Усть 

– Ницинского сельского поселения (Шанауриной О.П.) выделить 

денежные средства из бюджета сельского поселения в сумме 8300 
рублей для награждения победителей Конкурса. 

          5. Настоящее постановление опубликовать в "Информационном 

вестнике" и разместить на официальном сайте   Усть – Ницинского 
сельского поселения в сети Интернет. 

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации  Усть – Ницинского 
сельского поселения  

Н.Г. Волохину. 

 

Глава Усть – Ницинского сельского поселения                К.Г. Судакова 

 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации  

Усть – Ницинского сельского поселения 

от 23.11.2015 г. № 335 
 

Положение  

о проведении Конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов 

зданий и прилегающей территории предприятий, учреждений,  

организаций и жилых домов на территории Усть – Ницинского 

сельского поселения к Новому 2016 году 

 

 
1. Общие положения 

 

       1) Настоящее Положение (далее - Положение) определяет порядок 

проведения конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов 
зданий и прилегающей территории предприятий, учреждений,  

организаций и жилых домов на территории Усть – Ницинского 

сельского поселения (далее - Конкурс) и условия участия в нем. 

        Цель Конкурса - создание праздничной атмосферы для жителей и 

гостей Усть – Ницинского сельского поселения, эстетического и 
художественного облика  поселения в преддверии празднования 

Нового 2016 года и Рождества Христова. 

        2) В Конкурсе могут принимать участие юридические и 
физические лица независимо от их организационно-правовых форм и 

форм собственности. 

        3) Для организации конкурса и обеспечения объективности 
представленных материалов и легитимности создается конкурсная 

комиссия. 

        4) Сроки проведения Конкурса: с 01 декабря по 31 декабря 2015 
года. 

 

2. Организация проведения и подведения итогов Конкурса 
 

        1) Заявки на участие в Конкурсе подаются в Администрацию  

Усть – Ницинского сельского поселения (Свердловская область, 
Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34, 

кабинет  7, с 09.00 часов до 17.00 часов по рабочим дням, контактные 

телефоны 27-845, 27-799) в печатном виде с приложением конкурсных 
материалов. 

        Конкурсные материалы включают в себя текстовые и 

графические (иллюстрированные) материалы. 
        К текстовым материалам относятся: пояснительная записка, 

содержащая информацию об объекте, заявленном к участию в 

Конкурсе. 
       К графическим (иллюстрированным) материалам относятся: 

цветные фотографии объекта, заявленного к участию в Конкурсе; 

видеоматериалы и другие информационные материалы (при наличии). 
         Каждый вид графических (иллюстрированных) материалов 

должен быть заверен участником Конкурса. 

         Конкурсные материалы готовятся участниками Конкурса 
самостоятельно. Участники Конкурса несут ответственность за 

достоверность данных, представленных в конкурсных материалах. 

        В случае установления конкурсной комиссией недостоверности 
представленных данных, либо оформления конкурсных материалов с 

нарушением требований настоящего Положения, конкурсная 

комиссия в течение 2-х рабочих дней со дня получения конкурсных 
материалов возвращает их заявителю с указанием причин возврата. 

        Участники, конкурсные материалы которых соответствуют 

требованиям настоящего Положения, допускаются к участию в 

Конкурсе. 

         2) Администрация Усть – Ницинского сельского поселения: 

а) обеспечивает прием и сохранность конкурсных материалов; 
б) консультирует заявителей об условиях участия в конкурсе; 

в) организует работу конкурсной комиссии; 

г) представляет информацию о ходе проведения Конкурса и его итогах 
для освещения в «Информационном вестнике Усть – Ницинского 

сельского поселения». 

        3) Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции: 
а) организует проведение Конкурса; 

б) проводит оценку объектов и проверяет достоверность конкурсных 

материалов, заявленных к участию в Конкурсе; 
в) подводит итоги Конкурса. 

        4) При определении победителей Конкурса учитываются: 
а) световое и тематическое оформление оконных витрин, фасадов 

зданий; 



б) новогоднее оформление входных зон и прилегающей территории 

(новогодние елки, огни, ледовые скульптуры, гирлянды и др.); 
в) оригинальность оформления елки, прилегающей к ней территории; 

г) оригинальность композиционного решения; 

д) соответствие тематике Конкурса; 
е) количество и объем оформленных объектов. 

        По результатам конкурса конкурсная комиссия принимает 

решение о присуждении первого, второго, третьего места в каждой из 
номинаций, указанных в разделе 3 настоящего Положения. Оценка 

проводится как с выездом на место, так и на основании конкурсных 

материалов, представленных для участия в конкурсе. 
         Решение принимается открытым голосованием по каждому 

участнику Конкурса простым большинством голосов. Заседание 

конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимают 
участие не менее чем две трети ее членов. В случае равенства голосов 

решающим является голос председателя конкурсной комиссии. 

         Подведение итогов Конкурса - 15 января  2016 года. 
         Победители в каждой из номинаций Конкурса награждаются 

денежными премиями. Участники награждаются грамотами, 

благодарственными письмами.  
         Награждение победителей конкурса -  30 января  2016 года. 

 

3. Номинации Конкурса 
 

       1) Конкурс проводится по 2 номинациям: 

а) первая номинация (3 места) – предприятия, организации, 
учреждения 

I место - 3 000 рублей; 
II место - 2 000 рублей; 

III место - 1 000 рублей. 

б) вторая номинация (3 места) - малоэтажная индивидуальная 
застройка: 

I место - 1000 рублей; 

II место - 800 рублей; 
III место -  500 рублей. 

 

Приложение № 2 
к постановлению Администрации  

 Усть – Ницинского сельского поселения 

от 23.11.2015 г. № 335 
 

 

 

Состав конкурсной комиссии по проведению  и  подведению итогов 

Конкурса на лучшее праздничное оформление фасадов зданий и 

прилегающей территории предприятий, учреждений,  организаций 

и жилых домов на территории Усть – Ницинского сельского 

поселения 

 к Новому 2016 году 

 

Аксенов А.Б. – специалист I  кат.  по социальным вопросам 

администрации Усть – Ницинского 

сельского поселения, председатель 

комиссии  

Гагарина Л.Н. – житель с. Усть-Ницинское, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Лукина М.Ю. – житель с. Краснослободское 

Антропова Л.А. – житель д. Ермакова 

Кабыкина О.В. – житель с. Липчинское 

 

 

 

Раздел II. Официальные сообщения и 

материалы, в том числе информационного 

характера. 
 

Информационное  сообщение о приеме  заявлений на  

предоставление в  аренду  земельных  участков 

1. Усть-Ницинское сельское поселение сообщает о приеме заявлений на  

предоставление  в  аренду земельных  участков. 

2. Форма  подачи  -   открытая. 

      3. Сведения о земельных  участках: 

3.1 земельный участок с разрешенным использованием – для ведения 

личного подсобного хозяйства, с правом строительства жилого дома. 

Категория земель - земли  населенных пунктов. Местоположение: 

Свердловская обл., Слободо – Туринский р-н, село Усть-Ницинское, 

улица Подгорная, № 25. Площадь земельного участка 1618,00 кв.м.  с 

кадастровым номером 66:24:2601002:302. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. Разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, с правом 

строительства жилого дома. 

3.2 земельный участок с разрешенным использованием – 

приусадебный участок личного подсобного хозяйства.  Категория 

земель - земли  населенных пунктов. Местоположение: Свердловская 

обл., Слободо – Туринский р-н, деревня Ивановка, улица Лушникова, 

в 25 метрах на северо-запад от дома 25. Площадь земельного участка 

887,00 кв.м.  с кадастровым номером 66:24:2301001:155. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. Разрешенное 

использование: приусадебный участок личного подсобного хозяйства.   

3.3 земельный участок с разрешенным использованием – 

приусадебный участок личного подсобного хозяйства.  Категория 

земель - земли  населенных пунктов. Местоположение: Свердловская 

обл., Слободо – Туринский р-н, деревня Ивановка, улица Лушникова, 

в 20 метрах на юго-восток от дома № 9. Площадь земельного участка 

928,00 кв.м.  с кадастровым номером 66:24:2301001:153. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. Разрешенное 

использование: приусадебный участок личного подсобного хозяйства.   

3.4 земельный участок с разрешенным использованием – 

приусадебный участок личного подсобного хозяйства.  Категория 

земель - земли  населенных пунктов. Местоположение: Свердловская 

обл., Слободо – Туринский р-н, деревня Мельникова, улица 

Мельничная, 20 метров на юг от дома № 15. Площадь земельного 

участка 5000,00 кв.м.  с кадастровым номером 66:24:0803004:50. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. Разрешенное 

использование: приусадебный участок личного подсобного хозяйства.   

3.5 земельный участок с разрешенным использованием – малоэтажная 

жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; 

размещение дачных домов и садовых домов).  Категория земель - 

земли  населенных пунктов. Местоположение: Свердловская обл., 

Слободо – Туринский р-н, деревня Голышева, улица Полевая, 8. 

Площадь земельного участка 1307,00 кв.м.  с кадастровым номером 

66:24:0804004:190. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён. Разрешенное 

использование: малоэтажная жилая застройка (индивидуальное 

жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых 

домов).   

Заявления и документы на предоставление  принимаются по 

рабочим дням с 9.00 до 17.00, с даты опубликования извещения в 

течение 30 дней по адресу: село Усть-Ницинское, улица  

Шанаурина 34, справки  по  телефону: 2-77-99. 

ПРОТОКОЛ № 27 

от 03.12. 2015 г. 

                                                                                              

рассмотрения  поданных  заявлений, на участие в  торгах по 

продаже  права на заключение  договоров аренды земельных  

участков для ведения  личного подсобного хозяйства по  

объявлению в газете «Информационный вестник Усть-

Ницинского сельского поселения» от 30.10.2015 № 14 (24) 



 

1.Организатор  торгов: Усть-Ницинское сельское поселение. 
2. Место проведения  торгов: Свердловская  область, 

Слободо-Туринский район, с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина, 34  

каб.7. 
3. Время  проведения  торгов: 03.12.2015 г.  в 15:00 часов.  

4. Форма  торгов: - открытый аукцион по составу  

участников, открытый  по форме подачи предложений о цене.  
Информационное сообщение  о  проведении  торгов 

опубликовано  в  газете «Информационный вестник Усть-Ницинского 

сельского поселения» от 30.10.2015 № 14 (24). 

5. Предмет  торгов: 

ЛОТ № 1 – приусадебный участок личного подсобного 

хозяйства. Категория земельного участка - земли населенных пунктов. 
Кадастровый номер 66:24:0804007:313. Местоположение: 

Свердловская область, Слободо-Туринский район, деревня Ермолина, 

улица Ермака, дом 13 в. Площадь земельного участка 2132,00 кв.м. 
Земельный участок правами третьих лиц не обременён, сервитут, 

ограничения (обременения) отсутствуют. Разрешенное использование 

земельного участка – приусадебный участок личного подсобного 
хозяйства. Технические условия: водоснабжение - колодец, 

канализационное устройство - выгреба, электроснабжение может быть 

выполнено с потребной мощностью до 10 кВт, на  напряжение 220В. 
Установить, что: 

начальная цена годовой арендной платы земельного участка,  

в  соответствии  с  отчетом независимого оценщика от  20 сентября 
2015 г.  № 20-09/2015 составляет  6294 руб., 72 коп. (шесть тысяч 

двести девяносто четыре руб. 72 коп). Размер задатка 1258,94 руб. 
(одна тысяча двести пятьдесят восемь руб. 94 коп.). «Шаг  аукциона» 

188,84 руб.  

ЛОТ № 2 – для ведения личного подсобного хозяйства. 
Категория земельного участка - земли населенных пунктов. 

Кадастровый номер 66:24:0804005:243. Местоположение: 

Свердловская область, Слободо-Туринский район, деревня Елкина, 
улица Полевая, дом 12. Площадь земельного участка 2401,00 кв.м. 

Земельный участок правами третьих лиц не обременён, сервитут, 

ограничения (обременения) отсутствуют. Разрешенное использование 
земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Технические условия: водоснабжение - колодец, канализационное 

устройство - выгреба, электроснабжение может быть выполнено с 
потребной мощностью до 10 кВт, на  напряжение 220В. 

Установить, что: 

начальная цена годовой арендной платы земельного участка,  
в  соответствии  с  отчетом независимого оценщика от  31 марта 2015 

г.  № 31-03/2015 составляет  10122 руб., 47 коп. (десять тысяч сто 

двадцать два руб. 72 коп). Размер задатка 2024,49руб. (две тысячи 
двадцать четыре руб. 49 коп.). «Шаг  аукциона» 303,67 руб.  

6. В качестве  участников аукциона зарегистрировались: 

На участие в аукционе на право заключения договора аренды 
на земельный  участок подали заявку: 

 1.Мелёхина Светлана Николаевна, (паспорт РФ 71 02 528197 выдан 

Городским отделом милиции при ГУВД Тюменской области 
03.04.2002 года, зарегистрирована по адресу:  г. Тюмень, ул. 

Широтная, дом № 108, кв. 29), заявка подана 02.02.2015 г. 

 2.Усенкова Аксана Викторовна, (паспорт РФ 71 01 436806 выдан 
Городским отделом милиции № 7 УВД Калининского округа города 

Тюмени 12.01.2002 года, зарегистрирована по адресу:  Тюменская 

обл.,  Тюменский район, д. Ушакова, мкр. Молодежный, бул. 
Центральный, дом № 6, кв. 4), заявка подана 02.02.2015 г. 

7. Заявители прошли предварительную регистрацию, 

внесли задаток в установленной  сумме. 
8. 03 декабря 2015 г  в  15  часов  участники  прибыли  на  

аукцион. 

9. Итоги  торгов: 

Аукцион  признан  не  состоявшимся,  по причине признания 

участником аукциона только одного заявителя. 

На основании поступивших заявлений предлагаем предоставить 
земельный участок  в  аренду по начальной  цене годовой  арендной  

платы участка:  

  1.Мелёхиной Светлане Николаевне, (паспорт РФ 71 02 528197 
выдан Городским отделом милиции при ГУВД Тюменской области 

03.04.2002 года, зарегистрирована по адресу:  г. Тюмень, ул. 

Широтная, дом № 108, кв. 29). Категория земельного участка - земли 
населенных пунктов. Кадастровый номер 66:24:0804007:313. 

Местоположение: Свердловская область, Слободо-Туринский район, 

деревня Ермолина, улица Ермака, дом 13 в. Площадь земельного 
участка 2132,00 кв.м. Земельный участок правами третьих лиц не 

обременён, сервитут, ограничения (обременения) отсутствуют. 
Разрешенное использование земельного участка – приусадебный 

участок личного подсобного хозяйства.  

   2.Усенковой Аксане Викторовне, (паспорт РФ 71 01 436806 выдан 
Городским отделом милиции № 7 УВД Калининского округа города 

Тюмени 12.01.2002 года, зарегистрирована по адресу:  Тюменская 

обл.,  Тюменский район, д. Ушакова, мкр. Молодежный, бул. 

Центральный, дом № 6, кв. 4). Категория земельного участка - земли 
населенных пунктов. Кадастровый номер 66:24:0804005:243. 

Местоположение: Свердловская область, Слободо-Туринский район, 

деревня Елкина, улица Полевая, дом 12. Площадь земельного участка 
2401,00 кв.м. Земельный участок правами третьих лиц не обременён, 

сервитут, ограничения (обременения) отсутствуют. Разрешенное 

использование земельного участка – для ведения личного подсобного 
хозяйства. 

 

Представитель  организатора  торгов    К.Г. Судакова 
Аукционист      С.А. Дорошенко 

 

 
Внимание Жители Усть-Ницинского сельского поселения 

 

В понедельник, 14 декабря, с 12 до 20 часов по местному времени, 
каждый желающий может обратиться к местным властям и получить 

ответы на свои вопросы. 

В соответствии с поручением Президента РФ  ежегодно, с 2013 года, 
проводится общероссийский день приема граждан. Обратиться можно 

в приемные президента, фонды, прокуратуру, отделения ЦБ и другие 
органы власти.  

В этом году мероприятие пройдет 14 декабря, с 12.00 до 20.00 по 
местному времени. 

Прием проводится в порядке живой очереди или по предварительной 
записи.  

Информация об адресах проведения приема размещена на 
официальном сайте Президента РФ на странице «Личный прием», а 

также на официальных сайтах соответствующих ведомств.  

При себе необходимо иметь паспорт. 

 

Регистрируемся на сайте Госуслуг 

 
Интернет-портал «Госуслуги» был разработан под руководством 
Минкомсвязи РФ для реализации программы «Электронное 

Правительство». С помощью портала «Госуслуги» любой  гражданин 

РФ может обращаться в органы государственной власти через 

интернет без необходимости лично посещать их представительства, 

писать бумажные заявления и стоять в очередях, либо сводя 

количество таких действий к минимуму. На данный момент через 
«Госуслуги» любой гражданин РФ может, к примеру,оформить 

заграничный паспорт, проверить наличие неоплаченных штрафов 

ГИБДД, узнать о текущем состоянии своих пенсионных 

накоплений, получить информацию о своей налоговой 

задолженности и подать налоговую декларацию, 

зарегистрировать или снять с регистрации транспортное средство. 
Это далеко не все услуги, предоставляемые порталом «Госуслуги», и 

по мере развития программы «Электронное правительство» их 

перечень будет только пополняться. Чтобы вы могли пользоваться 
всеми предоставляемыми услугами прямо через интернет, портал 

«Госуслуги» должен идентифицировать вас и убедиться, что вы 
действительно имеете право на их получение. Для этого вам 

достаточно пройти несложную процедуру регистрации, по 

завершении которой для использования портала «Госуслуги» вам 
потребуется лишь ввести свой логин и пароль. Для начала процедуры 

регистрации зайдите на главную страницу портала «Госуслуги» 

по адресу и нажмите на кнопку «Регистрация» в правом верхнем углу 

экрана. На открывшейся странице вам будет предложено краткое 

описание процесса регистрации, а также возможность выбрать тип 

регистрации. Для регистрации с возможностью голосования на сайте 
РОИ необходимо выбрать тип регистрации как физическое лицо - 

гражданин РФ (выбран по умолчанию): 

Обратите внимание на пункт 2 в описании процедуры регистрации. 
Дело в том, что процедура регистрации на портале «Госуслуги» 

состоит из двух этапов: 

1) Заполнение анкеты на сайте https://www.gosuslugi.ru 
2) Подтверждение личности 

Подтверждение личности требуется для того, чтобы удостовериться, 

что вы - действительно тот самый человек, на основании данных 
которого была заполнена анкета. Таким образом гарантируется, что 

единственный человек, который сможет зарегистрироваться на 

портале «Госуслуги», используя ваши личные и контактные данные - 

http://letters.kremlin.ru/receptions/constitution-day
http://letters.kremlin.ru/receptions


это вы сами. Даже если потенциальный злоумышленник завладеет 

вашими персональными данными и захочет воспользоваться ими для 
регистрации, он не сможет этого сделать, так как не пройдёт 

процедуру подтверждения личности. А значит вы полностью 

защищены от подобных противоправных действий. 
Для подтверждения личности на портале «Госуслуги» имеется 

несколько способов: 

1) С помощью кода активации 
2) С помощью электронной подписи 

3) С помощью универсальной электронной карты (УЭК) 

Рассмотрим самый простой способ подтверждения личности - с 
помощью кода активации. Код активации вы сможете получить после 

заполнения анкеты и подтверждения своих контактных данных одним 

из двух способов: 
1) Регистрируемым почтовым отправлением через ФГУП «Почта 

России» 

2) Лично в Центре продаж и обслуживания клиентов ОАО 
«Ростелеком» на 

территории РФ 

Для начала заполнения анкеты нажмите кнопку «Далее» 

Шаг 1 - Условия работы с порталом 

На данном шаге от вас потребуется дать согласие на обработку ваших 

персональных данных согласно описанным условиям. Для 
продолжения поставьте галочку в поле 

«Подтвердить» и нажмите «Далее». 

Шаг 2 - Способ подтверждения личности 
На данном шаге от вас потребуется выбрать удобный для вас способ 

подтверждения личности. Данная инструкция предполагает выбор из 
двух вариантов с использованием кодов активации. Для жителей 

населённых пунктов, в которых есть центры продаж и обслуживания 

клиентов ОАО «Ростелеком», рекомендуется вариант с получением 
кода активации в центре обслуживания «Ростелекома». Для всех 

остальных - вариант с получением кода активации через Почту 

России. 
Выберите подходящий способ подтверждения личности и нажмите 

«Далее». 

- с выбранным по умолчанию вариантом Почты России. Самый 
безопасный, те кто хочет через Ростелеком - поймут, что надо выбрать 

другое] 

Шаг 3 - Регистрационные данные 
На данном шаге вам необходимо будет ввести свои личные данные, 

СНИЛС (страховой номер индивидуального лицевого счёта), а также 

контактные данные – адрес электронной почты и номер мобильного 
телефона. Убедитесь в правильности введённых вами адреса 

электронной почты и номера мобильного телефона. В процессе 

регистрации на них будут высланы коды подтверждения, 
необходимые для её завершения. Впоследствии указанные вами 

контактные данные будут использоваться для предоставления 

информации по запрашиваемым вами госуслугам, а также для 
восстановления пароля от личного кабинета на портале «Госуслуги» в 

случае его утери. 

Заполнив все поля и убедившись в правильности введённых данных, 
нажмите «Далее». 

Шаг 4 - Данные авторизации 

На данном шаге от вас потребуется ввести данные авторизации - 
пароль, контрольный вопрос и ответ на него. Введённым паролем вы 

будете пользоваться при авторизации на портале «Госуслуги», в 

качестве логина будет использоваться ваш СНИЛС. Контрольный 
вопрос и ответ на него будут использоваться при восстановлении 

пароля в случае его утери. Убедитесь, что вы запомнили или 

сохранили в надёжном месте введённый вами пароль, а ответ на 
выбранный вами контрольный вопрос знаете только вы и что его 

невозможно получить из публично доступной информации о вас, 

например, из профиля в социальной сети. Последнее поле требуется 
для защиты от автоматической регистрации. Просто введитев него 

числовой код, который видите на картинке. После заполнения всех 

полей нажмите «Далее». 

Шаг 5 - Подтверждение контактных данных 

На данном шаге от вас потребуется подтвердить введённые ранее на 

Шаге 3 контактные данные. Для этого дождитесь прихода на 
указанный вами адрес электронной почты письма и номер мобильного 

телефона сообщений с кодами подтверждения и введите эти коды в 

соответствующие поля. В случае если вы не получили тот или иной 
код - воспользуйтесь ссылкой «Отправить код повторно» под 

соответствующим полем. При необходимости проверьте настройки 

спам-фильтра в вашем электронном почтовом ящике .Заполните все 
поля и нажмите «Далее». 

Шаг 6 - Результат регистрации 
Это последний шаг в процедуре регистрации, на котором вам, в 

зависимости от выбранного метода получения кода активации, будет 

предложено либо обратиться в местный офис обслуживания 
«Ростелекома», либо ожидать получения заказного письма с 

кодом активации в почтовом отделении по указанному вами адресу. 

Помните, что при получении письма в почтовом отделении вам нужно 

будет иметь при себе паспорт гражданина РФ, а при обращении в офис 
«Ростелекома» - карточкупенсионного свидетельства и паспорт. 

Активация учётной записи 

После получения выбранным вами способом кода активации учётной 
записи необходимо ввести его на портале «Госуслуги». Вы можете 

сделать это, нажав кнопку 

«Регистрация» на главной странице портала «Госуслуги», после чего 
нажав кнопку «Ввести код активации» на открывшейся странице, либо 

перейдя по прямой ссылке. 

Шаг 1 - Ввод кода активации 

Шаг 2 - Ввод пароля 

Шаг 3 - Результат выполнения активации 
 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ (17) 27  03  декабря  2015 года 

Год основания издания – 2014. 
Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 
Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район,  
с. Усть – Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 03.12.2015 г. 

Формат бумаги, объем издания: А3  1  лист. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: Администрация 
Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, Свердловская 

область, Слободо – Туринский район, с. Усть – Ницинское, ул. 

Шанаурина, 34. 
Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 

Теплоухова И.И., Кость А.М., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А. 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


